1. [image: ]
1. Республика Бурятия
1. Северо-Байкальский район
1. Совет депутатов муниципального образования
1. сельского поселения «Холодное эвенкийское» IV созыва
1. ХХХIII  СЕССИЯ
1. ___________________________________________________________________________
1.
1.     РЕШЕНИЕ (проект)
1.
1. [bookmark: _GoBack]      2022 г.		                                                                       п. Холодная

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования сельского поселения
«Холодное эвенкийское»  №131 от 18.06.2018г.
«Об утверждении порядка проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
муниципального образования  сельского поселения
«Холодное эвенкийское» и избрания главы
муниципального образования  сельского поселения
«Холодное эвенкийское»

На основании письма Администрации Главы  Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия  от 17.01.2022 № 01.08-023И282 Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» VI созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское»  от 18.06.2018 № 131 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования  сельского поселения «Холодное эвенкийское» и избрания главы муниципального образования  сельского поселения «Холодное эвенкийское» следующие изменения:
1.1. подпункт 13) пункта 5.3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]« - сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.»;
1.2. подпункт 3) пункта 5.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«3) наличия обстоятельств, предусмотренных пунктами 3, 3.1., 3.2. и 3.6. статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Холодное эвенкийское»                                            Л.П. Усынина

Глава  муниципального образования
 сельского поселения «Холодное эвенкийское»                                    Л.Н. Шишкина

image1.wmf